
I. ZÁKLADNÍ INFORMACE 9

1. ÚVOD 10

2. ÚKOLY ZDRAVOTNICKÉHO OPERAČNÍHO STŘEDISKA 13

3. Legislativní m in im u m  pro operátory ZOS 16

4. Systémy tísňových volání ve světě a v ČR 23

5. Definice a rozdělení operačních středisek 28

6. Prostorové uspořádání ZOS 30

7. Kapacitní dimenzování ZOS 34
8. Procesní režim zpracování tísňové výzvy 39

9. Zdravotnická a další dokumentace ZOS 41

II. PŘÍJEM TÍSŇOVÉ VÝZVY___________________________________________________________________ 43

1. Psychologické a komunikační aspekty hovoru na tísňové unce 44

2. Obecný postup při příjmu tísňové výzvy 67

3. ÚVODNÍ ÚDAJE 69

4. Lokalizace události 71

5. Klasí fi kače u dálosti 84

6. Poznámky ke klasifikaci vybraných stavů a mechanismů 93

7. Indikace -  priorita a odbornost 121

8. Instrukce volajícímu, TAPP a TANR 126

III. OPERAČNÍ ŘÍZENÍ PROSTŘEDKŮ ZZS____________________________________________________U 7

1. ÚKOLY OPERAČNÍHO ŘÍZENÍ, SYSTÉM FIRST RESPONDER 148
2. M etody optimální alokace zdrojů 150
3. Specifika řízení letecké záchranné služby 155
4. Koordinační, informační a evidenční činnosti ZOS 160

IV. ČINNOST ZOS PŘI MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI_____________________________________________ 163

1. Legislativní m in im u m  o mimořádných událostech 164

2. Událost s hromadným  postižením osob z hlediska ZOS 165

V. LIDSKÝ FAKTOR NA ZOS_______________________________________________________________ 177

1. Individuální a týmová výkonnost, CRM 178

2. Výcvik, výchova a vzdělávání operátorů ZOS 185



VI. ÚVOD DO ZDRAVOTNICKÉ STATISTIKY, MEDICÍNA ZALOŽENÁ NA DŮKAZECH, MANAGEMENT 

KVALITY PRÁCE ZOS __________________ _______________________________________________^

1. ÚVOD DO ZDRAVOTNICKÉ STATISTIKY

2. MEDICÍNA ZALOŽENÁ NA DŮKAZECH (EBM)

3. ZOS A ČASY

4. Sledování kvality práce ZOS

190

196

200

203

VII. TECHNIKA A TECHNOLOGIE

1. ÚVOD DO PROBLEMATIKY 212

2. Telefonní subsystém 213

3. Radiový subsystém 215

4. Informační subsystém 226

LITERATURA 232

REJSTŘÍK_____________________________________________ ____ 236

PŘÍLOHY 241

PŘÍLOHA 1 -  VÝŇATKY Z LEGISLATIVY S PŘÍMÝM DOPADEM NA ČINNOST ZOS 

Příloha 2 -  Některá frázová slova používaná v radiokomunikaci 

Příloha 3 -  Hláskovací tabulka a  sdělování čísel 

PŘÍLOHA 4 -  CBD KÓDOVACÍ TABULKA 

Příloha 5 -  Vybrané skórovací systémy

242

247

248

249 

256


